7 長理第 44 号

令和 7年 6月 1日

会 員 各 位

（一社）長野県理学療法士会

会 長 佐藤 博之（公印省略）

生涯学習部長 大橋 淳司（公印省略）

生涯学習制度の出張 ZOOM説明会のご案内（第一報）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

長野県理学療法士会生涯学習部では生涯学習制度に関して理解を深めていただき前期/後期研修の

修了促進、登録理学療法士の更新促進、認定/専門理学療法士の取得促進・更新を図っています。

そこで上記目的のために希望される長野県士会会員や所属施設に対して出張 ZOOM説明会を今年度か

ら開催いたします。

前期/後期研修に関する質問、登録理学療法士に関する質問、生涯学習制度に関する質問がある方は

気軽に問い合わせください。

記

1. 開催日時

出張ＺＯＯＭ説明会を希望される長野県士会委員や施設の都合に応じて開催します。

 説明時間は 10分～20分程度を予定しています。

2. 開催方法

ＺＯＯＭミーティングを利用した web 説明会です。問い合わせいただいた方とスケジュールを調

整して生涯学習部からＺＯＯＭミーティングのＩＤ、パスコードを連絡させていただきます。

3. 内容

 前期研修課程の実地研修の申請・実施方法など

 後期研修課程の県士会承認症例検討会の申請・実施方法など

 自施設での県士会承認研修会の申請・実施方法など

 各施設からの質問に回答

4. 履修ポイント この説明会での履修ポイントはありません。

5. 費用 無料

6. 出張 ZOOM説明会の申し込み・問い合わせ先

学術局生涯学習部長 大橋 淳司

諏訪中央病院リハビリテーション科 TEL: 0266-72-1000